mercadorias nacionais ou estrangeiras em fluxo de exportação e/ou importação, inclusive em Armazéns Alfandegados, e/ou sob Regimes Aduaneiros. Artigo 4 - O prazo de duração 
da Companhia é indeterminado. Capítulo II. Capital Social e Ações. Artigo 5 - O capital social é de R$ 200.467.351,00 (duzentos milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, 
trezentos e cinquenta e um reais), divididos em 200.467.351 (duzentos milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, trezentos e cinquenta e uma) ações ordinárias, nominativas, 
com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma; Parágrafo Primeiro - A Assembleia Geral deverá deliberar e aprovar os aumentos e/ou as reduções de capital da Companhia; 
Parágrafo Segundo - As emissões e colocações de ações, bônus de subscrição e debêntures conversíveis em ações serão realizadas com observância do direito de preferência,

[...]

(v) zelar pela observância da Lei e deste Estatuto Social; (vi) zelar pelo cumprimento das deliberações tomadas nas 
Assembleias Gerais e no Comitê de Ética e nas suas próprias reuniões; (vii) apresentar proposta(s) comercial(is) e/ou a celebrar contrato(s) com, cliente(s) em valor inferior a 
R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais); (viii) celebrar contrato(s) com fornecedor(es) de bens e serviços em valor inferior a R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões 
de reais); (ix) realizar investimentos em bens do ativo imobilizado, exceto imóveis, em valor inferior a R$5.000.000,00 (cinco milhões de reais), por operação; e, (x) alienar bens 
do ativo imobilizado, exceto imóveis, em valor inferior a R$50.000,00 (cinquenta mil reais), isoladamente, ou em conjunto de atos da mesma natureza realizados no mesmo exercício

[...]

alienação de bens do ativo imobilizado, exceto imóveis, em valor superior a R$50.000,00 (cinquenta mil reais); (vi) alienação e/ou aquisição de bens imóveis; (vii) apresentação 
pela Companhia de proposta(s) comercial(is) e/ou a celebração de contrato(s) com cliente(s) em valor superior a R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais); (viii) 
celebração pela Companhia de contratos com fornecedores de bens e serviços em valor superior a R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais); (ix) contratação de empréstimos 
ou financiamentos; (x) celebração de contratos de qualquer natureza entre a Companhia e qualquer Parte Relacionada; (xi) formação de qualquer parceria, joint venture ou 
empreendimento similar, incluindo consórcio;

[...]

Independentes Ltda., as quais foram publicadas no jornal “O Dia SP”, nos dias 31 de maio e 1º e 2 de junho de 2025, na página 5. 5.2.2. Aprovar a destinação do lucro líquido do 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, no valor de R$ 1.718.219,56 (um milhão, setecentos e dezoito mil, duzentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos). 
5.2.3. Aprovar a destituição, com efeitos a partir de 20 de maio de 2025, do Sr. Marcelo Vieira Francisco, brasileiro, casado, economista, portador da carteira de identidade nº 
171.819-14, expedida pela SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 170.776.768-89, do cargo de Diretor da Companhia;

[...]

Diretoria da Companhia fica, desde já, autorizada a tomar todas as medidas necessárias para a indicação dos administradores perante os órgãos reguladores competentes, na forma 
das atribuições regulatórias a eles atribuídas na forma do Anexo II desta ata. 5.2.5. Aprovar o valor da remuneração anual global da Diretoria em até R$ 2.459.710,26 (dois milhões, 
quatrocentos e cinquenta e nove mil, setecentos e dez reais e vinte e seis centavos). 5.3. Em Assembleia Geral Extraordinária: 5.3.1. Aprovar a consolidação do Estatuto Social 
da Companhia, conforme Anexo I da presente ata. Por fim, a Diretoria da Companhia fica autorizada a adotar todos os atos necessários para a consecução do quanto deliberado na